

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā) Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtot pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13,—	Par atsevišķu numuru 10,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viens. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

253. №

Piektdien, 1936. g. 6. novembrī

Devīpadsmitais gads

Instrukcija par vīstu dējības konkursiem.

Iekšlietu ministrijas lēmumi par: 1) Jaunatnes biedr. „Darbs un sports“, 2) Ezras ģimnāzijas absolventu biedr. „Ezra“, 3) Rīgas pils. 30. pamatskolas absolventu biedr., 4) Latvijas darba tautas vispārējās arodbiedrības, 5) biedr. „Baltijas meitenes Latvijā“, 6) Rīgas cinkografijas darbinieku biedr., 7) sporta biedr. „Enkurs“, 8) Latviešu lauksaimniecības biedr. „Zemes spēks“, 9) Latvijas augstskolas studentu Valmieras novadniecības, 10) kulturālo darbinieku biedr. „Stars“ un 11) biedrības „Brīvība“ (Dror) likvidēšanu.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis lauksaimniecības darbinieku apspriedē.

Vakardien, 5. novembrī, universitātes jaunajā aulā notika liela, plaša sanāksme, vēlta lauksaimniecības kultūras un zemnieku ideoloģijas veidošanas lietām. Šai apspriedē piedalījās visi mūsu ievērojamie lauksaimnieciskās un saimnieciskās dzīves darbinieki: Lauksaimniecības un citu kameru vadība, universitātes mācības spēki, centrālo saimniecisko un kredītiestāžu, tāpat arī valsts un pašvaldības iestāžu vadītāji un bez tam vēl ļoti daudzi vietējie agronomiskie darbinieki un lauksaimniecības fakultātes vecāko kursu studenti. Sanāksmē piedalījās arī Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis, kara ministrs ģen. J. Balodis, zemkopības ministrs J. Bīrziņš, iekšlietu ministrs V. Gulbis, finanču ministrs L. Ekis un izglītības ministrs prof. A. Tentelis. Apspriede ar īsu pusdienas pārtraukumu ielga līdz vēlam vakaram.

Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani un valdības locekļus pie ieejas sagaidīja universitātes rektors prof. J. Auškaps un Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs Dzērve ar prezidija locekļiem. Sanāksmes dalībnieki ar aplausiem un kājās piecēlušies apsveica Valsts Prezidentu, bet dubultkvartets „Latvija“ nodziedāja „Vadoņa suminājums”.

Sanāksmi atklāja lauksaimniecības fakultātes deķāns Kulhāns, pēc kura ievadrunas klātesošie nodziedāja „Dievs, svētī Latviju”.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis agronomisko darbinieku sapulcē universitātes aulā teica runu, kurā starp citu norādīja: „Mēs šeit esam pulcējušies neparastā sastāvā, klat arī vairāki valdības locekļi un tikpat kā visu resoru, dažādu iestāžu un uzņēmumu pārstāvji un vadītāji. Ši sapulce būs savā ziņā kā agronomiskās palīdzības metodikas stunda. Turpmāk, pirms lauksaimnieki sanāks Rīgā uz zemnieku dienas, katrā aprīnī notiks atsevišķu aprīnī zemnieku dienas, kurās dienas kārtība būs apmēram tāda kā šodien mums. Ne tikai zemnieku dienās Rīgā, bet arī aprīnī zemnieku dienās mums jānovirzās no tehniskas dabas jautājumiem. Tās nav sapulces tehnisku jautājumu noskaidrošanai, tās ir vispārīgu jautājumu sapulces. Tehniskie jautājumi jānoskaidro mazajās sapulcēs, bet lielās sapulcēs ir ceļi un līniju nosprašanās. Tālāk Prezidents pakavējās pie valūtas reformas, aizrādot uz iemesliem, kādēļ mums vajadzēja pie tās ķerties, un arī uz šīs reformas varbūtējām sekām. Kāpēc neizdarījām kursa mainu agrāk? Daudzas lietas pie mums iepriekš jāizdara, zemnieku stāvoklis jānoskaidro. Tagad nokārtotas zemnieku parādu lietas. Mēs pārgājām no prēmiju piemaksas sistēmas lauku ražoju veicināšanā uz cietām cenām. Prēmijas un piemaksas naudas kursa maijās ir ļoti atbilstīga lieta. Tas vienmēr jāpatur prātā. Uz naudas kursa pazemināšanas rēķina lauksaimnieki jau daļu ir saņēmuši iepriekšējos gados, kad visu laiku tika pārmaksātas viņu ražoju cenas divkārtīgi un trīskārtīgi, salīdzinot ar ārzemēm. Šovasar lauksaimniecības ražoju lielākajai daļai cenas ir paceltas. Mēs pacēlām sviesta cenas. Labības cenas ir stingrākas palikušas un vasaras vidū pat kāpušas. Arī galai cenas stipri cēlušās. Ta tad lauk-

saimnieks ir ieguvējs uz visas līnijas savu ražoju pārdošanā.

Tālāk Valsts Prezidents pakavējās pie lauksaimniecības jautājuma. No ārzemēm ievesto lauksaimniecību skaits pieaudzis uz 48.000. Mēs esam vienīgā valstī, kurā no ārzemēm ievesto lauksaimniecību skaits nedaudz gados pieaudzis no 15.000 uz 48.000. Beigās Prezidents ieteica piegriezt lielāku vēriņu elektrības jautājumam. No 240.000 saimniecībām elektrība ir 4.000 saimniecībās. Uz laukiem to varētu daudz kur pielietot, piemēram pie sūkņiem. „Lai gan mēs esam daudz padarījuši un daudz vēl darīsim”, nobeidza savu runu Prezidents, „bet es esmu pārliecināts, ka mums izdosies vēl labi daudz padarīt. Priekš tam ir vajadzīgs reformēt un reorganizēt nevien visu to, kas mums ir apkārt, bet arī reformēt un reorganizēt pašiem sevi”.

Zemkopības ministrs J. Bīrziņš rajonu agronomu apspriedē plašākā runā deva norādījumus par lauksaimnieciskās dzīves kārtošānu. Ministrs starp citu norādīja, ka lauksaimniecības ražoju apstrādāšanā un sagatavošanā tirgum mēs tagad esam lielā mērā piespiedu kārtā gara prasībām. Izmēģinājumu stacijas patlaban tiek izdarīti mēģinājumi, kā vislabāk sagatavot līnu šķiedru, ņemot vērā arī ārzemju sasniegumus šīn nozarē. Nopietna vērība jāpiegriež mūsu mežsaimniecībai. Pie pareizas mežu izvērtēšanas lauksaimniekiem te atveŗas diezgan liels un redzams ienākumu avots. Tāpat lauksaimniekos jāmodina interese par meliorāciju un vispār zemes uzlabošanu. Lauku būvniecība svarīga vieta jāierāda arī lēta kām būvmateriāliem — māliem, grantij, akmeņiem un cementam. Ēkas jācēl stingri pieturoties pie plāniem. Mājturības kursos lielāku vērību piegriežama jauno saimnieku sagatavošanai viņu ikdienas pienākumiem. Attiecība uz lauksaimniecības mašīnām jaraugās uz to, lai lauksaimnieki, kas tās iegādājas, arī pareizi prastu ar tām apieties. Lauksaimniecības labierīcību izveidošana ir ārkārtīgi plašs darba lauks, kurā rajonu agronomiem visiem spēkiem jāpalīdz lauksaimniekiem, dodot tiem vajadzīgos norādījumus un padomus. Zemkopības ministrija nākamā gadā pavairo arī smago automobiļu darba vietu skaitu, jo līdzšinējie 30 transporta vietās novietotie auto pierādījuši, ka tie attaisno savu darbību.

Rajonu agronomu apspriedes noslēgumā Valsts Prezidents teica šādu runu:

„Ļoti cienītie klātesošie, mīļie draugi, agronomi. Nu ir vakars klāt. Es gribētu izmantot gadījumu un izteikt jums savu pateicību, visiem, kas piedalījās pārrunās, kurās no vienas puses mums pierādīja, ka aprīnī zemnieku dienas nepieciešamas, un no otras puses, ka darbinieki atnākuši ar daudziem ierosinājumiem, norādījumiem, papildinājumiem pie tā uzmetuma, kas te bija gatavs, un katrā ziņā tie norādījumi izradījušies par ļoti vērtīgiem un derīgiem, un tāpēc pirmajā aprīnī zemnieku dienā Tukumā šo pašu svētdienu redzēsim, kā viss noritēs un izdosies. Mums būs jāsasauca 20 tādās dienās, tad arvien labāk lietas ietiesies. No katra es mēģināšu ko klāt. Tik daudz šīn punktā, par to mans paldies. Tagad varam iet mājās mēs, šīs

dienas rīkotāji, pateikdamies jums par līdzdalību un būdami pilnīgi skaidrībā par to, ka šī diena bija svarīga, un arī tas jaunais plāns mūsu dienu sarīkošanai atzīs par pareizu un ir tāds, kādam tam jābūt. Un tad nu, kad pēc nedaudz minūtēm teiksim viens otram ardievu, — aiziesim katrs atkal savā darbā, un jūs atkal, no rīta pie darba stādāties, atgriezīsities savā ikdienas darbā un uzdevumos — agronomiskā palīdzībā, agronomiskās palīdzības darbā, kur jūsu uzdevums ir palīdzēt mūsu zemturim tikt uz priekšu saimnieciski. Bet mēs labi zinām, ka šī diena vēl tuvāk noskaidro, ka jūsu darbs un jūsu uzdevumi un jūsu misija nebūt nav vēl ar to izsmelta un viņas būtība izteikta. Jūs palīdzat mūsu zemturim saimnieciskās lietas veidot. Ja vēl kādam būtu šaubas, šīs dienas pārrunas pierādīja, ka blakus šim tiešajam uzdevumam jūs, palīdzēdami viņiem saimnieciski, palīdzat kultūras lauka uz priekšu tikt, un, kā šī diena rādīja, tai pašā laikā arī jūs viņiem palīdzat politiski uz priekšu tikt. Un šis politikas mērķis ir, ka jūs tai pašā laikā, savu darbu un uzdevumus veicot, mūsu lauksaimniekus un ar viņu palīdzību visu mūsu pilsoņu domas vadāt uz vienību, vienotu darbu mūsu valstī, uz patstāvību un uz mūsu neatkarīgo valsti, mūsu valsti. Arvientas ir jāpiešķēklāt, arvientas jāpasvītrosim. Mūsu valsti, kas labāk par visām citām var nest un nodrošināt mums visiem labklājību. Mūsu valsti, kurā vienīgā var mums dot iespēju labklājību paturēt uz laiku laikiem. Vienīgā, jo nekur citur jūs to nesasniesiet, kā tikai savā valstī. Tad ikdienas darbs būs tālākais, ka mēs šo savu valsti no sirds iemiļosim un paliksim par patriotiem mūsu valstij, mīļosim savu valsti, mūsu tēvijai. Arvien mēs būsim gatavi mūsu tēvijai un valstij strādāt un dzīvot. Mums izrādīsies tas kā kaut kas pats par sevi saprotams, ka ticēsim šai valstij, no sirds ticēsim un uz viņu palausimies, bet tai pašā laikā mēs arī turēsim paši sevi, savās domās, savās jūtās un darbos, ka mēs gribam būt un esam uzticīgi mūsu tēvu zemei. Un mūs nemaz nepārsteidz tas, ka priekš mūsu neatkarīgās valsts, mūsu latvijas būsim gatavi pildīt arī to, ko šī valsts no mums prasis, un proti, — viņa prasis no mums darbību, prasis uzņēmību, prasis no mums mūsu rīcībā un dzīvē neatkarību un patstāvību, lai jauno dzīvi mēs spētu mūsu valsti vispilnīgāk izveidot, lai mēs gādātu par to, lai labklājība mūsu valstī top pēc iespējas lielāka. Mums tomēr jāzina, ka galu galā tautas un valsts labklājība nav kopsumma, kura rodas, kad saskaita atsevišķu cilvēku labklājību kopā. Ta tas nav. Jo, ja tā kopsumma iznāks liela, tur būs daži miljoni iekšā, kuri aizsegs to, kur nekas nebūs iekšā. Izšķirošais ir tas, ka pēc iespējas lielāks iedzīvotāju skaits dzīvotu labklājībā. Kurā zemē tas būs, tur mēs redzēsim apmierinātību. Mēs gribam, lai katrs mūsu zemes iedzīvotājs strādātu. Tad mums jāsaka tālāk, ka mums arvien paliek iespēja turpināt ceļu uz labklājību, nodrošinātu pastāvīgā darbā lauksaimniecībā, zemkopībā mūsu zemnieku mājās. Tad nu jūs, agronomi, esiet tie, kas šo labklājību cel un veicina, jūs esiet tie, kas palīdzību zemturim nostādāt uz drošiem pamatiem, viņu labklājību celt un viņu dzīvē ienest pēc iespējas visvairāk gaismas un siltuma.

Mēs runājam par lauksaimniecības politiku; šī saimnieciskās politikas viena daļa nav vienas dienas politika, jo tas, kas te tiek darīts, nav darīts vienai dienai, tas domāts šai dienai un citām, nākamām dienām. Lauksaimniecības politika šī vārda vislabākā nozīmē ir nākotnes politika. Viss krietnais un celais, kas reiz padarīts šē, lauksaimniecības politikā strādājot, nekad zudumā neies, bet paliks par mērķi arī nākamām paaudzēm. Un tamdēļ

ir skaidrs, ka jūs arī atradisiet, ka jums patīk jūsu darbs, kā šis darbs jūs iepriecina, sajūsmīna un aizrauj sev līdz, un jūs šai sajūsmā un aizrautībā atrodat spēku. Šī sajūsmā pacel, tā kā vilnis iet uz priekšu līdz lauksaimniecības attīstībai agronomiskam darbam, lauksaimniecības veicināšanai, visai mūsu lauku dzīves veicināšanai. Ne tikai lauku dzīves veicināšanai, bet visas mūsu dzīves veicināšanai, jo lauksaimniecība katrā valstī un pie mums jō sevišķi, ievērojot tas lielo nozīmi mūsu zemē, cel visu saimniecisko dzīvi, mūsu visu kultūras dzīvi, un mūsu politisko dzīvi, un šī politika norāda mums uz iespējami visdrošākiem pamatiem, citādi nemaz nevar būt uzplaukums mūsu dzīvē.

Bet tikai savā valstī mēs stipri kļūsim. Tapēc visur un arvien, lai valsts un valstiskais stāv un paliek pirmā vietā domās, vārdos un darbos! Es gribu teikt tālāk, lai jūs savā apziņā, savā prātā un arī savā sirdī apzināties, ka jūsu darbs ir tikai daļa no darba mūsu lielajā plānā. Tai dienā, kad jūs savu darbu darat, saule noriet, un jūs redzat, ka šis darbs darīts rītdienai un daudzām, daudzām rītdienām. Agronomiskie darbinieki strādā pie liela plaša plāna un katrs solis te tikai maza daļiņa šīn plānā. Kad jūs darāt savu darbu, tas aptver visu mūsu dzīvi, visus mūsu dzīves pamatus: tā arī jūsu darbs saistās ar lielo plānu, ar šo domu un ideju. Lai atmināties vēlreiz to, ka jūsu darbs un zemturis darbs nav vienas dienas darbs. Katra diena šīn darbā ir daļa no lielā plāna. Ja man ir atļauts šīn brīdī dažus vārdus sīkāk pateikt, kas šis lielais plāns ir, tad gribētu teikt, ka šis lielais plāns sadalās mazās daļiņās. Vispirms pacelsim dzīves labklājību mūsu laukos, lai ar to celtu mūsu dzīvi un sadzīvi visā mūsu valstī. Lai nodrošinātu savu darbu lauksaimniecībā, zemturim viņu saimniecībā ir brīvas rokas.

Jums vajaga rūpēties, lai zemturis un viņu bērni varētu baudīt to priekšrocību, ka viņi varētu iet labās skolās, lai viņiem būtu labi glīti pagasta nami, lai šie pagastu nami pēc iespējas pārvērstos par pagasta centru, lai izzustu no mūsu pagastiem muižu centri, un lai centrs būtu pagasta nams, pagasta valde. Lai lauksaimniecības kultūrā un lauku dzīvē panaktu apstākļus, lai tie ietu ar pilsētām vienā laikā uz priekšu, lai lauki vairs nekad neatkrustu un neaizlaistu pilsētas sev priekšā. Varbūt, ka tad varēsīm piedzīvot to, un tas būs lielā mērā jūsu nopelns, ka mūsu jaunatne neplūdis vairs lielās straumēs no laukiem uz pilsētām. Ar šodien par to runājam, ko tas nozīmē, ko tas visā mūsu dzīvē nestu. Ja tas tā piepildītos un izdotos to sasniegt, tad patiešām liels darbs būtu padarīts. Ja jūs dabūjat dzirdēt un redzēt, ka svešinieki pēc valrākiem radiem atkal iebruc mūsu Latvijā, un viņa vairs Latvijā nepazīst, tad tā ir taisnība, un arī mums jāļauj, lai mūs pārņemtu šī doma, ka Latvija iet uz priekšu, uz jaunu nākotni. (Aplausi.) Jums vajaga no jauna būt pārliecinātiem, ja gribat nostiprināties šai domā, tad pastaigājiet par Rīgas ielām, paskatieties kas tur notiek. Rīga ne tikai ārda nost namus, bet noārdīto vietā cel jaunus. Ja nami stāv noārdīti, tad rodas laukumi, kas ir par daļiņu un krāšņumu, un par liecinieku, ka dzīve attīstās. Darīsim savu darbu vēstures priekšā, domādami par nākotni, par tiem, kas pēc mums būs. Kad jūs Rīgas namus skatāties un jaunus ielas un laukumus redziet, tad līdzu iedomāties dziļāk, ko viss tas nozīmē. Ja cilvēki saka, ka vecie akmeņi leja grūstot runā smagu valodu, tad uz mums tie runā vieglu valodu, to tikai vajaga saprast. (Aplausi.) Tad ļaujiet, lai šī atziņa un prieks jūs visus pārņem, lai šī atziņa un prieks visus

piepilda, izplatās pa visu zemi, aiznes šo ideju, šo domu uz katru vienu klusāko stūrīti mūsu zemē. Šodien tika izteiktas domas, ka šī sapulce iezīmē jauna posma sākumu mūsu agronomiskā palīdzībā. Līdz ar to tā ievada jaunu posmu visā lauksaimniecības veicināšanā un lauku sabiedriskā darbībā, jo jāsaprot, ja izdosies pie lietām tā pietiek, ka šodien par parrunājām, tad atvērsies brīnišķas iespējas, un kamera darīs visu ko iespēs, jo katram atsevišķi vien nav iespējams visu to padarīt. Bet tad nu, draugi, agronomi, neiedomājieties, ka jūs esiet tikai tehniski darbinieki, ka jūs esiet agronomijas inženieri vai tehniķi. Jūs

blakus esat arī citu darbu darītāji, jūs esiet jauna laika, Latvijas patstāvības, neatkarības, mūsu Latvijas idejas nesēji. Jūs nesat sevi ideju un nesat to citiem, un šo ideju izplatāt pār mūsu atjaunoto Latviju, mūsu Latviju. Šai idejai jūs esiet sevi atdevuši, esiet zverējuši piederēt, esiet šīs idejas karoga nesēji. Tad nu nesiet šo karogu, lai viņš rāda ceļu mums visās tālākās dienās. Ja jūs būsiat gatavi tā iet un strādāt, jūsu darbs ievirzīsies pavisam citā plāksnē, tas dos jums pavisam citu nodrošinājumu, kā tas līdz šim ir bijis. Jūs būsiat spējīgi savu darbu darīt katrā laikā no visas sirds, un tad arī nekad, nekad nedzīsīs jūsu darbs no Latvijas ārēm. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu 1936. g. 4. novembrī.
Zemkopības ministrs J. Birziņš.

Instrukcija par vistu dējības konkursiem.

1. Vistu ražības noteikšanai Zemkopības ministrija sarīko gadskārtējus vistu dējības konkursus Valsts Ramkas mājturības skolas fermā. Konkurss pārzina minētās mācības iestādes pārzinis.

2. Konkurss var pieņemt visas tīršķirņu vistas, izņemot krāšņuma šķirņu vistas.

3. Latvijas universitātes lauksaimniecības fakultātes izmēģinājumu un praktisko darbu putnkopības var piedzīvināt konkursu saimniecībai un šo saimniecību vistu dējības datus var uzskatīt par pārbaudītiem un filksētiem.

4. Konkurssā pieņem veselā un fiziski pilnīgi attīstītas, tekošā gada perējuma (jaunās) un gadu vecas vistas. No katras atsevišķas saimniecības pieņem ne mazāk par vienu vistu saimi.

Par saimi uzskatāmas 6 vienāda vecuma un vienas un tās pašas šķirnes vistas; no tām 4 skaitās kā konkurējošas, bet 2 rezerves. Ja kāda no konkurējošām vistām nobeidzas, tā jāatvieto ar rezerves vistu.

5. Konkurss sākas katrā gada 1. novembrī un ilgst 48 nedēļas.

6. Uz konkursu jāpieteic rakstiski, iesniedzot konkursu fermai pieteikumu pēc tās dotā parauga. Pieteikums jāiesniedz ne vēlāk par 1. oktobri.

7. Putni jānosūta ar tādu aprēķinu, lai tos konkursa ferma saņemtu ne agrāk par 20. un ne vēlāk par 25. oktobri.

8. Konkursa ferma nekavējoties nosūta atpakaļ pēc piederības ar slimības pazīmēm vai veselības ziņā aizdomīgus putnus.

9. Putnu saimes konkursā jāpieņem pieteikumu ienākšanas kārtībā, noraidot telpu trūkuma dēļ vēlāk ienākušos pieteikumus.

10. Konkurss nodotās vistas konkursa fermai jāapzīmē numurētiem, nenonemamiem kāju riņķiem vai spārnu markām. Konkursa laikā fermai vistas jāmitina, jākopj un jāuztur. Kā atlīdzība fermai paliek izdētās vistu olas.

11. Konkursu ferma neatbild un neuzņemas nekādu materiālu atbildību varbūtējos vistu saslimšanas, nobeigšanās vai nelaimes gadījumos un neatbild arī par putnu nobeigšanos vai zudumiem celā, putnus pārsūtīt.

12. Ja kāda no konkursā esošām vistām nobeigtos, konkursa fermai tā jānosūta Latvijas universitātes veterinārmedicīnas fakultātes klīnikai izmeklēšanai, bet izmeklēšanas akta noraksts jānosūta saimniecībai, nobeigušās vistas īpašnieci.

13. Konkursa ferma vistas jānovieto īpašos nodalījumos: vieglākās dējējšķirņu vistas atsevišķi no smagāka tipa vistām un jaunās atsevišķi no gadu vecām vistām.

14. Konkursu fermai, pielietojot kontrolizgādas, jānoskaidro katras atsevišķas vistas dējība; katra ola jānosver un gūtie rezultāti ikdienas jāatzīmē katras vistas ražības tabulās.

15. Ja kāda ola izdēta ārpus kontrolizgādas un nav iespējams noskaidrot šīs olas dējēju, tad šī ola jāieraksta ražības tabulās atsevišķā nodalījumā.

16. Konkursu fermai jāiesniedz Zemkopības ministrijai mēneša pārskati par konkursu rezultātiem. Pārskats par katru pagājušo mēnesi jāiesniedz ne vēlāk par nākošo mēneša desmito dienu.

17. Konkursu fermai dati par vistu ražību un citas uz konkursu attiecošās atzīmes jāsakopo pēc Zemkopības ministrijas dotiem norādījumiem.

18. Par katrām 12 notecējušām konkursu nedēļām Zemkopības ministrija sastāda ceturkšņa pārskatus par konkursā esošo vistu ražību. Ministrija piesūta izvilkumus no pārskatiem katrai saimniecībai -

konkursu dalībnieci par šīs saimniecības putnu dējības rezultātiem.

19. Atkarībā no vistas izdētā olu daudzuma ziemas sezonā, izdētā olu kopskaits visā dējības konkursa laikā un olu svara, Zemkopības ministrija izdara konkursa gada beigās vistu ražības nocenojumu.

20. Dējējšķirņu vistas, kas konkursa gadā izdējušas katrā ne mazāk par 160, bet pārējās katrā ne mazāk par 125 olām, ierakstāmas Zemkopības ministrijas īpašā vistu dējības konkursu rekordnieču reģistrā.

21. Saimniecībām - konkursu dalībniecēm var piespriest Zemkopības ministrijas, Latvijas lauksaimniecības kameras un arī dažādu organizāciju un privātpersonu atvēlētas godalgas par augstāzīgām vistām. Godalgas jāpieteic Zemkopības ministrijai līdz katrā gada 1. oktobrim.

22. Godalgas piespriež komisija, kas sastādās no Zemkopības ministrijas, Latvijas lauksaimniecības kameras un visu dējības konkursu fermas pārstāvjiem. Zemkopības ministrijas godalgu piešķiršana ministrijas pārstāvjiem ir veto tiesības.

23. Ja konkursā katrā vista vienā saimē uzrāda 20. pantā minēto vai augstāku ražību, tad šai saimniecībai, ņemot vērā arī tās putnkopības iekārtu un putnu daudzumu, Latvijas lauksaimniecības kamera var piešķirt „Latvijas lauksaimniecības kameras atzītā vaislas vistu audzētava” nosaukumu, izsniedzot par to īpašu apliecību.

24. Nosaukumu „Latvijas lauksaimniecības kameras atzītā vaislas vistu audzētava” saimniecība patur 2 gadus, skaitot no šī nosaukuma piešķiršanas dienas. Ja turpmākos konkursu gados šīs saimniecības putni konkursā atkal uzrāda tādu pašu vai augstāku ražību, Latvijas lauksaimniecības kamera var attiecīgi pagarināt tiesību lietot minēto nosaukumu.

25. Izdevumus, saistītus ar konkurējošo putnu pārsūtīšanu no nosūtīšanas stacijas līdz konkursu fermai un atpakaļ, samaksā konkursu ferma.

26. Ja saimniecība atprasa savus putnus pirms konkursa gada pabeigšanas, tai jāsamaksā pārsūtīšanas un arī putnu kopšanas un ēdināšanas izdevumi par visu laiku, cik putni sabijuši konkursu fermai.

27. Šī instrukcija stājas spēkā izsludināšanas dienā. Līdz ar to atcelta „Vald. Vēstn.” 1932. g. 266. num. izsludinātā instrukcija par vistu dējības konkursiem.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zarīņš.

Lopkopības nod. vadītājs J. Rocēns.

1376. lēmums.

Grozot savu š. g. 31. jūlija 1285. lēmumu (izslud. „Vald. Vēstn.” š. g. 173. num.), uzdošu Jaunatnes biedrības „Darbs un sports” likvidāciju izdarīt bij. Biedrības valdes priekšsēdētāja biedram Kārlim Baumanim.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Rīgā, 1936. g. 2. novembrī.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1388. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Ezras ģimnāzijas absolventu biedrībai „Ezrai”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

1936. g. 2. novembrī.

AKTĪVĀ.	Lati.	S.	PASĪVĀ.	Lati.	S.
Zelts lējumos un monētās.	76 808 473	67	Bankas naudas zīmes apgrozībā.	39 856 225	—
Ārzemju valūta	21 860 507	40	Pamata kapitāls.	21 221 798	83
Sudraba nauda	15 675 496	—	Rezerves kapitāls	5 346 735	96
Valsts kases zīmes un metāla nauda	9 575 955	03	Noguldījumi.	19 183 427	74
Īsa termiņa vekseli.	52 367 282	27	Tekoši rēķini	101 459 695	43
Aizdevumi pret nodrošinājumiem.	70 317 584	05	Valsts rēķini un depozīti.	45 538 496	49
Citi aktīvi.	13 912 098	19	Citi pasīvi.	27 911 017	16
	260 517 396	61		260 517 396	61

Rīgā, 1936. g. 4. novembrī.
23170

Padomes priekšsēdētājs A. Kliņve.
Galvenā direktora v. V. Bandrevičs.

1389. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Rīgas pilsētas 30. pamatskolas absolventu biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1390. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Latvijas darba tautas vispārējai arod-biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1391. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties biedrībai „Baltijas meitenes Latvijā”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministrs b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1392. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Rīgas cinkografijas darbinieku biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1393. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Sporta biedrībai „Enkurs”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1394. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Latviešu lauksaimniecības biedrībai „Zemes spēks”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1395. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties biedrībai „Latvijas augstskolas studentu Valmieras novadniecība”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1396. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Kultūrēlo darbinieku biedr. „Stars”.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

1397. lēmums.

1936. g. 3. novembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties biedrībai „Brīvība” (Dror).

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stāvokli 17. panta a un b punktiem, ar iekšlietu ministra biedra lēmumu sodīts laikraksts „Gulbenes ziņas” ar vienreizēju naudas sodu Ls 10,— par kārtības traucēšanu, ievietojot laikrakstā pornogrāfisku ziņojumu.

Rīgā, 1936. g. 3. novembrī. 160394.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Paziņojums.

Pamatojoties uz likuma par valsts valodu 9. un 12. pantu, ar savu š. g. 30. oktobra lēmumu esmu administratīvi sodījis Arnoldu-Robertu Kaleju, dzīv. Rīgā, Allažu ielā 3, 2. dz., ar vienreizēju naudas sodu Ls 10,—.

Rīgā, 1936. g. 3. novembrī. 160397.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vadīt. R. Lapsiņš.

Pasta ziņas.

1936. g. oktobrī izņemtas no pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības: Rīgā: 16 vēstules, 38 pastkartes un 4 bandroles bez adresēm, 31 uz ārzemēm adresētā neapmaksāta vai nepilnīgi apmaksāta bandrole, 12 iekšzemes vēstules un 7 pastkartes ar svešiem vietu nosaukumiem, 42 vēstules un 2 pastkartes „pieprasīšanai pastā”, kurām adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāļi, sifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. t.

Rīgas galvenā pasta priekšnieks

(paraksts).

Jelgavā: 2 vēstules un 6 pastkartes bez adresēm, 9 uz ārzemēm adresētas nepilnīgi apmaksātas bandroles un pa 1 vēstulei iekšzemes satiksmē ar svešu vietu nosaukumu un 1 „pieprasīšanai pastā”, kurai adresāta vietā uzrādīti cipari.

Jelgavas pastmeistars J. Sipols.

Meklētizbeidzamo personu 1917. saraksts.

39977. Bubkova Zinovija. 31529/30. 39978. Ivanovs Filips. 48912/36. 39979. Jezdovskis Vilis-Filips. 49230/36. 39980. Lagzdīns Kārlis. 27141/28. 39981. Magids Mozus. 45677/35. 39982. Milners Estere. 7286/23. 39983. Mivrenieks Darija. 30152/29. 39984. Morozovs Aleksandrs. 46093/35. 39985. Sinkevičs Mikēlis. 48887/36. 39986. Šmits Andrejs-Olgerts. 47119/35. Rīgā, 1936. g. 4. novembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silarājs. Darbvedis Hūns.

Aizputes iec. miertiesnesis,

saskaņā ar saviem lēmumiem, izbeidz Anša Jāņa d. Kronkalna un Mārtiņa - Voldemāra Kārļa d. Treimaņa meklēšanu, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” 1933. g. 253. num., Vladimira Artura Rezgaļa, Pēterja Jorena d. Āboliņa, Ernesta Kriša d. Baumana, Ponkratija Borodujina, Jezupa Ignata d. Lazdas, Leona Butas, Matisa Untuja, Leona Butas, Roberta Ievas d. Leimaņa, Jāzepa Savatejeva, Ādama-Aleksandra Laukšteina, Paveļa Franča d. Beļņova un Voldemāra (Vladimira) Zemtura, kuŗu meklēšana izsludināta „Vald. Vēstn.” 1933. g. 277. num., un Pranas Pranas d. Šeputa meklēšanu, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” 1934. g. 125. num.

Aizputē, 1936. g. 3. novembrī. 891.

Miertiesnesis Robežnieks.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar, 6. novembrī, A. Borodina operas „Kņazs Igors” pirmizrāde prof. M. Šteimaņa vadībā. Piedalās M. Brechmane - Šteņģele, A. Liberte-Rebane, V. Briede, A. Ludiņa, A. Kaktiņš, J. Niedra, T. Matīss, E. Mikelsons, A. Jēkabsons, A. Kortāns, P. Gailis. Režisors J. Za-

riņš, dekorators L. Liberts, baletmeistars O. Lēmanis iestudējis slavenās polovciešu dejas. Lielos koŗa dziedājumus ar apvienotu Nacionālās operas un studentu un studēņu prezidiju koncertu kori iestudējis T. Kalniņš. Pirmizrāžu abonementa 3. biļete.

Sestdien, 7. novembrī, tautas izrādē „Grāfiene Mārica”. Galvenās lomās N. Gruzna, L. Teichmane, V. Kadīķis, A. Verners, V. Leonaitis u. c. Diriģents P. Barisons. Svētdien, 8. nov., plkst. 13.30 „Jevgenijs Onegins”, par tautas izrāžu cenām. Galvenās lomās E. Traviņa, A. Ludiņa, J. Niedra, A. Priednieks, V. Stots u. c. Diriģents T. Reiters. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var ņemt ar 1 biļeti; pulksten 19.30 „Kņazs Igors”, prof. M. Šteimaņa vadībā. Pusceļas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 9. novembrī, „Tuksneša dziesma”. Nacionālās operas kultūrfilma. Glābjiet mūsu dvēseles — S. O. S! atskan sauciens no ziemeļpola, kur ekspedīcijas locekļi cīnās ar badu, ledus lāčiem, ar vareno dabu, katastrofu. Šo lielo skaņu filmu izrādīs Nacionālā operā sestdien, 7. novembrī, plkst. 17.30, svētdien, 8. nov., plkst. 11 un 17.30. Jaunākā Latvijas skaņu kronika. Beigās izrādīs komēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Kases atvērta stundu pirms izrādes sākuma. Bērniem ieeja atļauta. Bērniem līdz 5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 6. nov., plkst. 19.30 „Vindzoras jautrās sievas”. Sestdien, 7. novembrī, plkst. 19.30 lētā izrādē „Kristaps Kaugurs” ar T. Lāci. Svētdien, 8. nov., pulksten 14 lētā izrādē „Valmieras puikas”; plkst. 19.30 „Vindzoras jautrās sievas”; parastās pusceļas.

Pirmdien, 9. nov., plkst. 19.30 Teodora Podnieka jubilejā „No saldenās pudeles”; pēc izrādes mielasts Armijas virsnieku klubā; galda kartes ā Ls 6.50.

Telegrammas.

(Latvijas telegrafa aģentūras telegrammas.)

Pasaules skautu priekšnieka pateicība Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim.

Pasaules skautu priekšnieks lords Beden Povels piesūtījis Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim šādu pateicības rakstu:

„Atļaujiet izteikt Jūsu Ekselencei manu sirsnīgo pateicību par Jūsu izrādīto interesi skautu kustībai Latvijā, uzņemoties viņu savienības goda prezidenta amatu.

Es zinu, cik spēcīgu pamudinājumu tas dos visiem, kas ņem dalību skautu kustībā Latvijā, un cik lielu vērtību un nozīmi viņi piešķir Jūsu Ekselences labvēlīgam atbalstam un interesei viņu darbā.”

Dalles teātris.

Piektdien, 6. nov., plkst. 19.30 „Mežvidus laudis”.

Sestdien, 7. nov., plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija”.

Svētdien, 8. nov., plkst. 14 „Mežvidus laudis”; pusceļas; plkst. 19.30 „Karoga meklētāji”; pusceļas.

Rīgas Mazais teātris.

Sestdien, 7. nov., plkst. 20, Dārtas ielā 41-a, 16. pamatskolā, „Kurzemes hercogs Jēkabs”.

Svētdien, 8. nov., plkst. 18.30, Jaunciemā „Tīrelpurvs” un plkst. 19.30 Torņkalnā, M. Altonavas ielā 6 „Trīnes grēki”.

Literatūra.

D a u g a v a. Literatūras, mākslas un zinātnes mēnešraksts. 11. num. Novembris, 1936. g. Ar krāsainu mākslas pielikumu: Anslava Eglīša „11. novembris 1919. g.” A/S Valters un Rapa izdevums.

Atpūta. 627. num. 1936. g. 6. nov.

KURSI.

Rīgas biržā 1936. gada 6. novembrī.

Devīzes:

Table with exchange rates for various currencies: 1 Amerikas dollars 5,06-5,26; 1 Anglijas mārciņa 25,16-25,28; 100 Francijas franku 23,77-24,23; 100 Beļģijas belgu 86,50-88,00; 100 Šveices franku 117,90-119,40; 100 Itālijas liru 26,90-27,40; 100 Zviedrijas kronu 129,05-131,05; 100 Norvēģijas kronu 125,75-127,75; 100 Dānijas kronu 111,60-113,60; 100 Austrijas šilīnu 96,00-98,00; 100 Čekoslovākijas kronu 18,00-18,50; 100 Holandes guldeņu 276,30-279,30; 100 Vācijas marku 206,15-208,15; 100 Somijas marku 11,00-11,30; 100 Igaunijas kronu 137,95-139,95; 100 Polijas zlotu 96,40-98,00; 100 Lietavas litu 86,75-87,95; 100 Dancīgas guldeņu 96,40-98,00.

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95-96

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Role. Zvērināts biržas makleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. i. civilnodala

uzņemuma — kuģniecības aģentūras, apdrošināšanas kantora un rederejas Rīgā, L. Jēkaba ielā 24, 6. dz., ir arī a) uzņēmums — silķu tirdzniecība Rīgā, L. Jēkaba ielā 24, 6. dz., un b) silķu noliktava — Pulk. Brieva ielā 15, Rīgā.

Saskaņā ar tirdz. reģ. tiesneša 1936. g. 30. okt. lēmumu tas atzīmēts tirdzniecības reģistrā. Rīgā, 1936. g. 30. oktobrī. Tirdz. reģ. tiesn. Grundulis. Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ. nodala

pažinjo, ka tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistru 2578. num. ierakstīta firma „S. Alberts” (Rīgā, Marijas ielā 9), uz tirdz. reģ. tiesneša 1936. g. 30. okt. lēmuma pamata tirdzniecības reģistrā dzēsta, tā kā saskaņā ar Tirdzniecības procesa nolikuma 529. p. 2. daļas nosacījumiem, šīs firmas īpašnieks Sīmanis Alberts zaudējis tiesību tirgoties. Rīgā, 1936. g. 30. oktobrī. Tirdz. reģ. tiesn. Grundulis. Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ. nodala

pažinjo, ka tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistru 3835. num., pamatojoties uz tirdz. reģ. tiesneša 1936. gada 2. nov. lēmumu, ierakstīts vienpersonīgais tirgotājs Pauls Viksne ar firmu „Pauls Viksne”.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala

uzņemuma darbība atklāta 1936. g. 19. septembrī. Uzņēmums — pulksteņu, sudraba un alpaka lietu tirgotava — atrodas Rīgā, Merkela ielā 2. Rīgā, 1936. g. 2. nov. 22877g. Tirdz. reģ. tiesn. Grundulis. Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala

uzņemuma darbība atklāta 1931. gada 1. janvārī. Nodala Daugavpīlī, 3. janvāra ielā 21. Daugavpīlī, 1936. g. 28. okt. Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis. Sekretāra p. i. E. Kanepeš.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1936. gada 24. aug. spriedumu Vilis Jesiniskis pēc Sodū lik. 234. p. par maltas galas turēšanu uz galda Vidzemes tirgū š. g. 8. aug. atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 10.— vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta. Spriedums stāties likumīgā spēkā. Vilis Jesiniskis ir 121. gaļas gaļda īpašnieks Vidzemes tirgū. Rīgā, 1936. g. 28. oktobrī. Kr. 1293. 22944g. Miertiesnesis Z. Pinkuls.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1936. gada 31. jūlija spriedumu Emma Zalmanis pēc Sodū lik. 234. p. par mazvērtīga pilniena pārdošanu atzīta par vainīgu un sodīta ar Ls 15.— vai maksātnespējas gadījumā ar 4 dienām aresta. Spriedums stāties likumīgā spēkā. Emma Zalmanis ir piena veikala īpašniece Katrindambī 2. Rīgā, 1936. g. 28. oktobrī. Kr. 1200. 22945g. Miertiesnesis Z. Pinkuls.

Jelgavas pilsētas iecirkņa miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1936. g. 30. oktobra lēmumu un Civillik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un Civilproc. nolik. 1725. p., uzaicina 1935. g. 6. decembrī mirušā Adama Stanislava d. Bukovska mantiniekus pieiekt minētām miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz netaisnā atstāto mantību, kas atrodas Jaunlatgales apr. Viļākas pagastā. Mantošanas tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Viļākā, 1936. g. 30. oktobrī. 22853c. 70/36. Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Viļāku iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilik. X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības uz 1925. gada 11. nov. mirušā Mateisa Pudola Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag. atstāto mantojumu pieteikt tas Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstn.”. Viļēnos, 1936. g. 29. oktobrī. Miertiesnesis H. Pietiņš.

Viļēnu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilik. X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības uz 1936. gada 30. aug. mirušā Fedora

Orlova Rēzeknes apr. Viļēnu

pagastā atstāto mantojumu, pieteikt šīs tiesības Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”. 22951g. Viļēnos, 1936. g. 29. oktobrī. Miertiesnesis H. Pietiņš.

Izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu izpildītāja sludinājums „Vald. Vēstn.” š. g. 250. num. 5. lapas pusē par Borisa Vernera akciju pārdošanu izlabojams tādi, kā pārdos Rīgā, I. Biskapa ielā 1. (Latv. Beļ. līn.) 22733b.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns

(kanceļa, Cēsis, Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka: 1) Cēsu kraļaudzēvu sab. un A./S. „Latvijas Kreditbankas” Ls 7016.— ar proc. un aizdev. prasību piedziņai 1937. g. 23. janvārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos 1 publiskā izsolē Oskara Luteriņa (viņš arī Luteriņ-Luters) nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsis, Raudas ielā 13, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 159/160. num. un sastāv no dzīvojamās mājas;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 3430.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 15000.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtēti desmitā daļa — Ls 343.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelijā. Cēsis, 1936. g. 2. nov. 23103b. Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns

(kanceļa, Cēsis, Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka: 1) A./S. „Latvijas Kreditbankas”, Rīgas Baltijas savstarpējās kredītbiedrības un maksātnespējīg. parād. P./S. „Latvijas līnu centrāle” konkursa valdes Ls 18829,25 ar proc. un izdev. prasību piedziņai 1937. g. 23. janvārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1 publiskā izsolē Pēteris Čiņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsis, Poruka ielā 16, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 248. num. un sastāv no zemes gabala Nr. 3, 888 kv. sāj. kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 2339.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 13,000 cara rbļ. un Ls 34047,06 ar proc., no kuriem Ls 20,000.—, kopīgi apgrūtinā arī nekustam. mantu ar zemes grām. reģ. 168. num.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtēti desmitā daļa — Ls 233,90 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelijā. Cēsis, 1936. g. 2. nov. 23103b. Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns

(kanceļa, Cēsis, Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka: 1) Latvijas hipotēku bankas Ls 4000.— aizdevuma nenomaksāto termiņmaksu piedziņai 1937. g. 20. februārī plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos 1 publiskā izsolē Hermana Dreimāna nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsis, Jaunā ielā, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 458. num. un sastāv no Ruckas muižas zemes gabala 471F, 4000 kv. m. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4300.—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 4300.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda Ls 430.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelijā. Cēsis, 1936. g. 26. okt. 23025. Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Liepājas apgabalt. Liepājas pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs J. Pētersons

(kanceļa, Kungu ielā 50), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1282., 1283., 1285., 1286.—1290. p., paziņo, ka 1937. g. 8. janvārī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1 publiskā izsolē nekustamo mantu, piederošu Samuelim Ekšteinaim, kas atrodas Liepājā, Kr. Barona ielā 8, ierakstīta Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodalas zemes grāmatas ar hip. 760. num.

Šī nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 20000 un to pārdos Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir nostiprināti hipotēku parādi: Ls 100,000.—.

Solīšana saksies saskaņā ar Civilproc. nol. 1293. p. no novērtēšanas summas Ls 20,000, vai no priekšrocīgu prasību summas, skatoties no tam, kurā summa būs augstāka pārdošanas diena.

Solītajiem jāiemaksā Ls 2000 drošības nauda un jāiesniedz Tieslietu ministrijas atļauja nekustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdojamās mantas dokumentos var ieskatīties pie tiesu izpildītāja. Liepājā, 1936. g. 28. okt. L. 144. 23107. Tiesu izp. J. Pētersons.

Daugavpils apgabalt. lūkstes apr. tiesu izpild. E. Petriņš

pažinjo, ka „Vald. Vēstn.” 1936. gada 220. num. izsludinātā Pēteris Pēteris d. Kantāna nekustamās mantas, kas atrodas lūkstes apr. Akmīstes pag. un sastāv no Akoistes muižas zemes gabala 50F, 2677 kv. metru platībā, pārdošana izsolē 1936. g. 12. decembrī, atcelta. 22972g. Grīvā, 1936. g. 2. novembrī. Tiesu izpild. E. Petriņš.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas iec. tiesu izpild. H. Kitners

(kanceļa, Kārsavā, Vienības ielā 35), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka: 1) Latvijas bankas Rēzeknes nodalas prasības Ls 133.— ar proc. u. c. izdevumiem piedziņai 1937. g. 8. maijā, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalas sēžu zālē pārdos 1 publiskā izsolē Stanislava Jēzupa d. Zelča nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr. Baltinavas pag. Abruņas sādžas zemes robežās, ierakstīta zemes grām. reģ. 4466. num. un sastāv no tiesībām uz 2/7 daļām 6. vienībā — 9,144 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 1840.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 1000.—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelijā, 23132. Kārsavā, 1936. g. 31. oktobrī. Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Šķībēnu pag. valde izsludina

par nederīgu Latvijas pasi KT Nr. 004106/906, ko Baltinavas pag. valde 1927. g. 15. decembrī izdevusi Jānim Michailovam.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpild. J. Avotnieks (kanceļa Krāslavā Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Dagdas pagasta valdes prasības apmierināšanai 1936. g. 12. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Taubas Izraēla m. Lazovins nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Dagdas bieži apdzīvotā vietā, Skolas ielā 17 un Daugavpils ielā 16, ierakstīta zemesgrāmatu reģistrā 22906. num. (286. F grūntī), 132 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 315.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 100.— Latvijas hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 31,50 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomātās nekustamās mantas iegūšanai; 23119

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodalā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai. Visos pārdomātās nekustamās dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kanceļā.

Krāslavā, 1936. g. 4. novembrī. Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpild. J. Avotnieks (kanceļa Krāslavā Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 19. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Ābrāma Zusmaņa d. Trupkina nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Dagdas bieži apdzīvotā vietā, Zaļā ielā 10, ierakstīta zemesgrāmatu reģ. 22935. num. (92. F grūntī), 3966 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 100.—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 100.— Latvijas hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 10.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomātās nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodalā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai. Visos pārdomātās nekustamās dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kanceļā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kanceļā.

Krāslavā, 1936. g. 4. novembrī. Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Citu iestāžu sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 12. novembrī, plkst. 12, Rīgā, Blaumaņa ielā 5, 10. dz., pārdos vairāksolīšanā Feiges Hoff's mēbeles, novērtētas par Ls 355.—, viņas dažādu nodokļu parāda piedzišanai 23167z Rīgā, 1936. g. 3. novembrī. Nodokļu piedzinējs V. Kākērs.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 13. novembrī, plkst. 11.30 Rīgā, Kr. Barona ielā 13/15, veiks pārdos vairāksolīšanā Izaka Jankoviča mantu, novērtētu par Ls 662.— viņa nodokļu parāda piedzišanai. 23168z Rīgā, 1936. g. 5. novembrī. Nodokļu piedzinējs N. Sprinģis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g. 13. novembrī, plkst. 11, Rīgā, Kaļķu ielā 22/24, apgērbu izgat. un tirdz. A./S. „Gentleman” noliktā ātrupe atcefa. 23172 Rīgā, 1936. g. 6. novembrī. Nod. piedzinējs P. Zakiš.

Stikla drumstalas pārdos mutiskā izsolē

š. g. 16. novembrī, plkst. 10, valsts spirta un degvīna Rīgas noliktavā, Pionieru ielā 4-a. Tuvāki noteikumi saņemami noliktavā parastā darba laikā. L. 4124 23018

Pasta un telegrafa departaments iegādās:

1) š. g. 16. novembrī, plkst. 11, rakstiskā izsolē 4000 tinumus Morzes aparāta sloksnes.

2) š. g. 17. novembrī, plkst. 11, rakstiskā izsolē 25000 klgr. latolu, zlemas sastāvā.

Drošības nauda 10 proc. no piedāvājuma vērtības jāiemaksā, piedāvājumus iesniedzot. L. 4131 23020

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, 58. istabā.

Rīgas prefektūra

š. g. 19. novembrī, plkst. 10, prefektūras 25. istabā, pārdos jauktā (mutiskā un rakstiskā) izsolē 3 valsts zirgus, automobili, motociklu, velosipēdu, automobili un motociklu daļas un radioaparātu.

Ar zīmoguodevu apmaksāti rakstiskie piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „1936. g. 19. novembra izsole”, jāiesniedz prefektūras 27. istabā.

Zīģi apskatāmi darba laikā jātnieku nodalā — Strēlnieku ielā 8, bet izsoles dienā prefektūras pagalmā.

Ziņas par visiem pārdomātiem priekšmetiem sniedz prefektūrā, 27. istabā, darba laikā. L. 4134 23021

Rīgas pilsētas slimnīcām un aptiekai vajadzīgi:

72000 mtr. matijas, 9300 kg līgnina, 870 kg higroskop. vates, 420 kg pelēkās vates.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs līdz ar paraugiem jāiesniedz Veselības valdei, Šķūņu ielā 11, līdz š. g. 14. novembrim, plkst. 10, iemaksājot drošības naudu Ls 150.— apmērā.

Tuvākas ziņas saņemamas Veselības valdē. L. 4127 23019

Mežu departaments

paziņo, ka sludinājums par 1936./37. g. saimnieciskā kārtā sagatavojamo skuju koku baltu un kluču pārdošanu rakstiskā sacensībā 1936. g. 9. novembrī plkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6. dzīv., Mežu departamentā (izsludināts „Vald. Vēstn.” 1936. g. 244. num.) grozīts sekojoši:

- 1) Dundagas virsmežniecības 1. vien. 1. iec. mežniecībā, Dundagas novadā, sludinājumā iespēstā „apm. 220 m³ egles kluču” vietā jābūt: „apm. 20 m³ egles kluču” 23171
- 2) Talsu virsmežniecības 1. vien. 2. iec. mežniecībā, Stendes novadā no sludinājuma svītrotā 180. kv., 1936. g. c. 1. atd., kuļā materiālus negatavos. Mežu departaments.

3. Jelgavas kājnieku pulks izdos jauktā izsolē

10 tonnas svaigas liellopu gaļas

piegādā Jelgavas garnizona vajadzībām no š. g. 1. decembra līdz 1937. g. 1. aprīlim. Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 400.— Līdz ar nodrošinājumu jāiesniedz arī Nodokļu departamenta apliecība par kārtīgu nodokļu nomaksāšanu. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties darba laikā izsoles vietā. 23063

Saimniec. priekšn. pulkv.-leitn. (paraksts). Pārtikas virsn. adm. kapt.-leitn. (paraksts).

Jēkabpils virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē:

- 1) 1936. g. 24. novembrī, plkst. 12, Ābeļu pag. namā, Jēkabpili: augošu mežu pēc platības un celmu skaita
3. un 6. iec. mežniecībās, pavisam 5 vienības, vērtībā no Ls 23.— līdz Ls 900.—
- 2) 1936. g. 27. novembrī, plkst. 12, Līvānu pag. namā, Līvānos: a) augošu un atmirušu mežu pēc celmu skaita
3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 29 vienības, vērtībā no Ls 5.— līdz Ls 150.—;
- b) saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku
3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 57 vienības, vērtībā no Ls 10.— līdz Ls 75.—;
- c) vecu ēku nojaukšanai
4. iec. mežniecībā, 1 vienība, vērtībā Ls 11.—

Mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo malku pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem, bet ēku uz virsmežniecības nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludināt vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. 23060

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļā un pie iecirkņu mežziniekiem. Jēkabpils virsmežniecība.

Piltenes virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē zemāk uzrādītās vietās un dienās:

Augošu mežu:

1936. g. 8. decembrī, plkst. 12, 1. iecirkņa mežniecības kanceļā, Lagzdienes muižā.

1. iec. mežniecībā — 17 vienības pēc platības, vērtībā no Ls 24.— līdz Ls 308.—
2. iec. mežniecībā — 7 vienības pēc celmu skaita, vērtībā no Ls 86.— līdz Ls 91.—

Būvmateriālu atkritumus:

1. iec. mežniecībā — 1 vienību pie Diebeja apg. mežsarga, vērtībā Ls 3.—

Augošu mežu:

1936. g. 9. decembrī, plkst. 12, virsmežniecības kanceļā, Zieku mežmuižā.

3. iec. mežniecībā 12 vienības pēc platības un celmu skaita, vērtībā no Ls 89.— līdz Ls 1422.—
4. iec. mežniecībā 1 vienību pēc platības, vērtībā Ls 21.—
1936. g. 11. decembrī, plkst. 12, 5. iec. mežniecības kanceļā, Sļaku muižā.
5. iec. mežniecībā 27 vienības pēc platības un celmu skaita, vērtībā no Ls 24.— līdz Ls 423.—
6. iec. mežniecībā 2 vienības pēc platības un celmu skaita, vērtībā no Ls 175.— līdz Ls 211.—

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem, bet būvmateriālu atkritumus pret tūlītēju samaksu.

Virsmežniecība patur tiesības izsludināt vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļā un pie iecirkņu mežziniekiem. 23058 Piltenes virsmežniecība.

Svenska Entreprenad A. B. izdod rakstiskā sacensībā 5 dzīvojamo ēku būvi.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami firmas birojā, Valdemāra ielā 4, 5. dz., no plkst. 9 līdz 15. Tālr. 23115.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs iesniedzami Svenska Entreprenad A. B., Valdemāra ielā 4, 5. dz., līdz 1936. g. 14. novembrim, plkst. 14, iemaksājot drošību Ls 15.000.— 23169

Krāslavas virsmežniecība

izdos rakstiskā sacensībā — mazāksolīšanā 1936. g. 7. decembrī, plkst. 12, Krāslavas virsmežniecības kanceļā, Perenoinā, c. Krāslavu,

5. Rožupāles iecirkņa mežziņa dzīvojamās ēkas pārbūves darbus.

Rakstiskie cenu paziņojumi ar Ls 2.— zīmoguodevas, jāiesniedz Krāslavas virsmežniecības kanceļā, līdz 1936. g. 7. decembrim, plkst. 12, slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu „1936. g. 7. decembra sacensība 5. Rožupāles iec. mežziņa dzīvojamās ēkas pārbūves darbiem”. Vēlāk iesniegtos piedāvājumus nepems vērt.

Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda 10% no piedāvātās kopsummas. Kā drošības naudu pieņems Latvijas Iekšējā aizņēmuma obligācijas, Zemes un Hipotēku banku ķīlu zīmes. Piedāvājumus bez nodrošinājuma vai ar nepilnu nodrošinājumu nepieņems.

Virsmežniecība būves vietā dos visus vajadzīgos būvmateriālus pēc aprēķinā paredzētās normas.

Minētā dienā arī izskatīs piedāvājumus un pasludinās rezultātus.

Līgums jānoslēdz 7 dienu laikā pēc dienas, kad pasludināts par apstiprināšanu. Būvdarbi jānoslēdz līdz 1937. g. 1. oktobrim.

Darbu un maksas aprēķinu un plānu var apskatīt Krāslavas virsmežniecības kanceļā un pie 5. iec. mežziņa Priedainē, darbdiēnas no 9—15.

Virsmežniecība patur tiesību, darbus piešķirot, izvēlēties konkurentus pēc saviem ieskatiem, neskatoties uz viņu piedāvātām cenām. 22999x Krāslavas virsmežniecība.

Mazsalacas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē 1936. g. 4. decembrī, plkst. 12, Mazsalacā, Saviesīgās biedrības telpās, no 2. un 4. iec. mežniecībām

39 vienības augošu un atmirušu meža, vērtībā no Ls 20.— līdz Ls 149.— un

48 vienības saimnieciskā kārtā sagatavotas dedzināmās un celmu malkas, vērtībā no Ls 11.— līdz Ls 253.—

Mežu un meža materiālus pārdos saskaņā ar likumu un zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludināt vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļā un pie iecirkņu mežziniekiem. 23057 Virsmežzinis A. Zaiķis.

Rīgas prefektūras 1. iec. priekšnieks paziņo, ka 1936. g. 19. novembrī, plkst. 10, Rīgā, Grēcinieku ielā 6, Vispārējās apdrošināšanas biedr. nelaim. gadījumos piedziņas lietā pārdos atklātā vairāksolīšanā firmas „Rūdolfs Vītols” 1 bufeti ar 4 durvīm, kas novērtēta par Ls 475.—

Pārdomāmā bufete apskatāma izsoles dienā un laikā uz vietas. Rīgā, 1936. g. 5. novembrī. 1. iec. priekšn. v. Eltermanis.

Polijas konsulāts Rīgā izsludina par nederīgu nozaudēto 1823. Polijas pasi, ko Kazimierzam Czyczurko 1934. g. izdevusi Świeciany starostwa.

Rīgas pilsētas aizgādības valde izsludina par nederīgam nozaudētās šīs valdes darba nodalās izdotās darba grāmatīnas: 1) R. № 36630/26524, kas 1932. g. 9. jūnijā izdota Jānim Krastinam; 2) R. № 106912/113037 — 1932. g. 30. jūnijā Jānim-Leonhardam Liepiņam; 3) ar nezinamu numuru — 1934. g. Vilim Kantem; 4) R. № 92735-81814 — 1932. g. 27. jūnijā Vērai Levinš; 5) R. № 112415/11962 — 1932. g. 30. jūnijā Apolonijai Deiko; 6) R. № 149926/150964 — 1933. g. 19. aprīlī Leonidam Voronko; 7) R. № 103248-82759 — 1932. g. 29. jūnijā Ermionijai (Irmā) Eins (Eun); 8) R. № 154126/154929 — 1933. g. 31. jūlijā Olgai Stakuss, dz. Buzinskis; 9) R. № 37426-40029 — 1932. g. 10. jūnijā Meijeram Lurjem; 10) R. № 181094/181525, ko šī valde 1935. g. 2. jūlijā izdevusi Paulam-Alfrēdam-Maksimilijam Kļemam un 11) 285. darba grāmatīnu, ko Mangalju pag. valde 1932. g. izdevusi Jurim Bergmanim. 22752z

Rīgas vispārējā kalpotāju arteļa „EKSPRESS”

ārkārt. pilna biedru sapulce notiks š. g. 11. novembrī, plkst. 9, l. Zīgu ielā 17, augšējā zālē.

Dienas kārtība:

- 1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
- 2) nekustama īpašuma pārdošana.

Ja š. g. 11. novembrī, plkst. 9, nesaskaņā vajadzīgais statusos noteiktās biedru sapulces, tad nākošā dienā, ceturtdien, 12. novembrī, plkst. 17, notiks otrreizējā sapulce turpat un tā būs pilntiesīga pie katra biedru skaita un šīs sapulces lēmumi būs galīgi.

Rīgas vispārējais kalpotāju arteļis „Ekspress”.

23036

Jankēla Kušaka konkursa pilnvarnieks-likvidātors, zvēr. adv. Abrams Libinsons uzaicina kreditorus ierasties uz

pilnu sapulci 1936. g. 16. novembrī, plkst. 17, Rīgā, l. Smiļņu ielā 18, 1. dz.

Dienas kārtība:

- 1) konkursa pilnvarnieka-likvidatora ziņojums un kases aprēķins;
- 2) jautājums par vajadzīgo līdzekļu rašanu konkursam nekustamās mantas korborēšanai uz J. Kušaka vārda, jo bez tā manta nevar tikt izsolīta resp. konkursa likvidācijas izbeigšana;
- 3) dažādi jautājumi. 23163x

Konkursa pilnvarnieks-likvidātors, zvēr. adv. A. Libinsons.

Valmieras šaursliežu pievedēja akc. sabiedr. valde uzaicina sabiedrības akcionārus uz kārtēju pilnu sapulci

1936. g. 30. novembrī, plkst. 13, sabiedrības valdes telpās, Rīgā, Vajņu ielā 2, 17. dz.

Dienas kārtība:

- 1) valdes ziņojums;
- 2) 1937. g. budžeta izskatīšana un apstiprināšana;
- 3) ceļa vajadzībām aizņemto zemesju korborēšana uz sabiedr. vārda;
- 4) revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas;
- 5) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtu 54. §. akeļas uz uzrādītāju dod balsstiesību tikai tad, ja tās uzrādītas sabiedrības valdei, Rīgā, Vajņu ielā 2, 17. dz., vismaz 7 dienas pirms pilnās sapulces sanāksšanas un nav iesniegtas atpakaļ pirms sapulces beigām. Pieteikumus pieņems ikdienas, izņemot svētdienu no plkst. 10 līdz 14.

Saskaņā ar statūtu 60. §. pilnā sapulce skatīsies par pilntiesīgu, ja viņa piedalīsies akcionāri vai viņu pilnvarnieki, kas reprezentē kopā mazākais vienu piektdaļu no pamatkapitāla. Valde.

Latvijas bankas darbinieku krājaizdevu sabiedrība

paziņo, ka no 1936. g. 1. decembra viņa maksā par tekošiem rēķiniem 5,50% gadā līdšīņējo L. 4122 6⁰/₁₀ vietā. 23022

Vācu teātra biedrības Latvija 8. mantu loterijas

L. Kēniņu ielā 1, 1936. g. 1. novembra

VINNĒSTU SARAKSTS.

Vinnēsti krituši uz šādiem numuriem:

Mantas vērtība:

Ls 1380.— 9308. num., kombinēta ozola koka dzīvojamās istabas iekārta (7 priekšm.)

Ls 1210.— 5074. num., kombinēta ozola koka dzīvojamās istabas iekārta (8 priekšm.)

Ls 335.— 8138. num., radio aparāts VEF (4 lamp.).

Ls 250.— 2581. num., sudraba komplekts etvijā (33 priekšm.).

Mantas vērt. no Ls 15 līdz Ls 70:

35, 646, 794, 968, 1674, 1778, 1929, 2888, 3030, 3248, 4451, 4503, 5157, 5545, 5597, 6221, 6349, 6401, 6579, 7336, 7579, 7648, 8211, 8385, 9412. num.

Mantas vērt. no Ls 2 līdz Ls 15:

28, 42, 74, 93, 99, 126, 133, 144, 196, 231, 244, 300, 346, 351, 361, 558, 560, 570, 593, 595, 641, 643, 653, 705, 728, 737, 740, 746, 799, 811, 831, 836, 837, 840, 911, 919, 922, 928, 965, 967, 989, 1003, 1065, 1105, 1113, 1157, 1168, 1268, 1311, 1318, 1360, 1427, 1437, 1442, 1450, 1497, 1503, 1536, 1538, 1550, 1608, 1623, 1654, 1739, 1744, 1763, 1784, 1790, 1823, 1839, 1844, 1894, 1905, 1924, 1955, 2004, 2010, 2034, 2039, 2042, 2068, 2093, 2116, 2146, 2161, 2185, 2275, 2276, 2277, 2278, 2285, 2303, 2317, 2365, 2417, 2429, 2431, 2449, 2495, 2508, 2583, 2603, 2609, 2638, 2671, 2677, 2684, 2719, 2742, 2753, 2761, 2893, 2955, 2957, 2967, 2969, 2971, 3022, 3059, 3071, 3089, 3179, 3194, 3228, 3230, 3242, 3243, 3252, 3253, 3304, 3340, 3357, 3366, 3405, 3413, 3455, 3459, 3473, 3486, 3488, 3513, 3575, 3591, 3632, 3640, 3648, 3649, 3654, 3668, 3702, 3723, 3731, 3746, 3768, 3804, 3835, 3862, 3866, 3869, 3887, 3928, 4003, 4050, 4067, 4109, 4117, 4149, 4215, 4290, 4296, 4339, 4378, 4406, 4410, 4467, 4508, 4509, 4528, 4561, 4563, 4586, 4587, 4589, 4590, 4596, 4681, 4686, 4747, 4750, 4773, 4780, 4786, 4806, 4808, 4815, 4833, 4842, 4848, 4853, 4854, 4882, 4897, 4909, 5047, 5049, 5070, 5076, 5084, 5110, 5122, 5132, 5133, 5255, 5295, 5312, 5323, 5345, 5356, 5366, 5371, 5426, 5461, 5462, 5471, 5484, 5509, 5533, 5546, 5641, 5652, 5668, 5674, 5696, 5701, 5747, 5808, 5812, 5816, 5825, 5848, 5856, 5893, 5914, 5993, 6002, 6010, 6043, 6082, 6096, 6101, 6166, 6170, 6207, 6212, 6236, 6244, 6250, 6265, 6273, 6307, 6359, 6369, 6394, 6467, 6576, 6648, 6749, 6777, 6783, 6803, 6810, 6849, 6935, 6955, 6957, 6991, 7034, 7038, 7044, 7073, 7107, 7161, 7162, 7224, 7264, 7293, 7346, 7350, 7356, 7375, 7380, 7389, 7407, 7464, 7501, 7504, 7572, 7577, 7667, 7682, 7725, 7763, 7779, 7816, 7901, 7925, 7926, 7938, 7940, 7962, 7979, 7985, 8000, 8019, 8047, 8075, 8079, 8128, 8143, 8195, 8204, 8282, 8311, 8320, 8347, 8397, 8455, 8484, 8500, 8504, 8513, 8559, 8634, 8646, 8661, 8664, 8673, 8716, 8717, 8726, 8735, 8769, 8771, 8790, 8801, 8807, 8864, 8866, 8868, 8877, 8900, 8941, 8946, 8961, 8965, 8989, 9004, 9010, 9014, 9018, 9021, 9044, 9056, 9076, 9083, 9088, 9148, 9174, 9214, 9253, 9293, 9348, 9371, 9383, 9397, 9403, 9418, 9451, 9484, 9561, 9583, 9709, 9734, 9745, 9746, 9791, 9806, 9858, 9923, 9924, 10001, 10033, 10052, 10057, 10062, 10074, 10083, 10084, 10117, 10155, 10190, 10220, 10240, 10288, 10298, 10309, 1